平成 2 9年 10 月 11 日

報道関係者 各位

「第 29回住生活月間功労者表彰」
(国土交通大臣表彰)受賞に伴う市長報告について

標記につきまして、受賞に伴う市長への報告がありましたので お知らせします。

報告日時 :10 月 5 日 (木)16 時 3 0分 ~ 外港庁舎 第一応接室

受賞者 :長崎県建築士会 島原支部 支部長 中村 靖人 (なかむら やすひと)様

功 績 ;「GAMADAS まちづくり・住まいづくりフェア」の実行委員会会長として、10年

以上の長期間にわたりイベントの企画・運営にあたり、幅広に住情報の提供を行い
地域住民の住意識の向上に大いに尽力した。また、島原市公共施設等総合管理計画
市民会議会長として、個別公共施設等の最適配置について提言を取りまとめるなど、
建築行政の推進に大いに貢献した。

表彰式 :平成 2 9年 10 月 1日 (日)11 時~ 佐世保市にて
「住生活月間」、「住生活月間中央イベント」の合同祈念式典において賞状授与

*市長報告の際の写真 (データ) につきましては、市長公室 秘書広報班に
お問い合わせ下さい。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 ;島原市都市整備課 建築班 担当 松村
電話 :0957‐63‐1111( 内線 223)

E-mail:kenchiku ‐shido@city.shimabara.1g.jp

島原守護神 しまばらん

氏 名 職 名 関 係 団 体 役 職 功 績 概 要

なかむら やすひと

中村 靖人

(7 2歳)

中村建築事務所
代表

(一社)長崎県建築士会
副会長

「GAMADAS まちづくり・住まいづくりフェア」の
実行委員会会長として」10年以上の長期間にわたりイ
ベントの企画・運営にあたり、幅広に住情報の提供を
行い地域住民の住意識の向上に大いに尽力した。また、
島原市公共施設等総合管理計画市民会議会長として、
個別公共施設等の最適配置について提言を取りまとめ
るなど、建築行政の推進に大いに貢献した。